Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

18.11.2020 г. № 90

О внесении изменений в Положение о передаче в аренду недвижимого
имущества, находящегося в собственности

Качканарского городского округа

В   соответствии  с  Федеральным  законом   06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  целях  приведения  в  соответствие  к  нормам  действующего
законодательства,  руководствуясь  Уставом  Качканарского  городского  округа,
Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  передаче  в  аренду  недвижимого  имущества,
находящегося в собственности  Качканарского городского округа, утвержденное
решением Думы Качканарского городского округа от 26.06.2019 № 48 (далее
Положение), изменения:

1.1.  дополнив  пункт  5  главы  1  Положения  подпунктом  4  следующего
содержания

«4)  физические  лица,  осуществляющие  отдельные  виды
предпринимательской  деятельности  без  государственной  регистрации  в
качестве индивидуального предпринимателя (самозанятые)»;

1.2.  дополнив  приложение  №  2  «Методика  расчета  платы  за  аренду
недвижимого  имущества,  находящегося  в  собственности  Качканарского
городского округа» Положения пунктом 1 следующего содержания:

«1.  Годовой  размер  арендной  платы  устанавливается  исходя  из
фактического  размера  площади  Объекта,  базовой  ставки  арендной  платы  за
один квадратный метр площади объекта и корректировочных коэффициентов к
ней.

Базовая  ставка  арендной  платы  утверждается  Думой  Качканарского
городского округа исходя из рыночной величины годовой арендной платы.

Ежегодный  рост  базовой  ставки  арендной  платы  не  может  превышать
уровня  инфляции,  утвержденного  федеральным  законом  о  бюджете  на
соответствующий  год,  и  утверждается  Думой  Качканарского  городского
округа.»

1.3.  пункты 1,  2  приложение № 2 «Методика расчета  платы за  аренду
недвижимого  имущества,  находящегося  в  собственности  Качканарского
городского округа» Положения считать пунктами 2, 3, соответственно.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»,
обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа  в
информационной  телекоммуникационной  сети  общего  пользования
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев